# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

N. A.  
l. 16, 2.

Legem esse ajunt disciplinae dialecticae, si de quapiam re quaeratur disputeturque, atque ibi quid rogare, ut respondeas: tum ne amplius quid dicas, quam id solum, quod es rogatus, aut ajas aut neges, eamque legem qui non servant et aut plus aut aliter, quam sunt rogati, respondeant, existimantur rudes indoctique esse, disputandique morem atque rationem non tenere. Hoc quidem, quod dicunt, in plerisque disputationibus procul dubio fieri oportet. Indefinitus namque inexpli- cabilisque sermo fiet, nisi interrogationibus re- sponsonibusque simplicibus fuerit determinatus. Sed enim esse quaedam videntur, in quibus si breviter et ad id, quod rogatus fueris, respondeas, capiari. Nam si quis his verbis interroget: postu- lo uti respondeas, *desierisne facere adulterium an non?* utrumcunque dialectica lege responderis, sive ajas, sive neges, haerebis in captione, tanquam si te dicas adulterum. Sed quod minus est in interro- gatione, id est addendum. Nam qui facere non desinit, non id necessario etiam fecit; falsa igitur est species istius captiois: et nequaquam procede- re ad id potest, ut colligi concludique possit, eum facere adulterium, qui se negaverit facere desisse. Quid autem legis istius propugnatores in illa cap- tiuncula facient, in qua haerere eos necessum est, si nihil amplius, quam quod interrogati erunt, re- sponderint? Nam si ita ego istorum aliquem ro- gem: *Quidquid non perdidisti, habeasne an non ha- beas?* postulo ut ajas, aut neges: utrumcunque breviter responderit, capietur. Nam si, non habe- re se, negaverit, quod non perdidit; colligetur, oculos eum non habere, quos non perdidit. Sin- vero habere se dixerit: colligetur *eum habere cor- nua, quae non perdidit*. Rectius igitur cautiusque ita respondebitur: *quidquid habui, id habeo,*

— si id non perdidit. Sed hujuscemodi responsio non fit ex ea lege, quam diximus. Plus enim quam quod rogatus est, respondet; et propterea id quoque ad eam legem addi solet, non esse captiosis interrogationibus respondendum.

*Excelluere praeterea inter Megaricos Alexinus, Diodorus cognomine Cronus, et Stilpo, de quibus ita Cicero, ubi contra Lucillum, Academicos impugnantem, disputat:*

Habeo molestos vobis (6), sed minutos, Stilponem, Diodorum, Alexinum, quorum sunt contorta et aculeata quaedam, sophismata: sic enim appellantur fallaces conclusivulae. Acad. 2,  
24.

In hoc ipso, quod in elementis dialectici docent, quomodo judicare oporteat, verum-falsumne sit, si quid ita connexum est ut hoc: Si dies est, lucet — quanta contentio est! Aliter Diodoro, aliter Philoni (7), Chrysippo aliter placet. ib. 2, 47.

Chrysippo cum Diodoro, valente Dialectico, certamen est: hic enim id solum fieri posse dicit, quod aut sit verum aut futurum sit verum, et, quidquid futurum sit, id dicit fieri necesse esse; et quidquid non sit futurum, id negat fieri posse. Chrysippus, et quae non sunt futura, posse fieri dicit, ut frangi hanc gemmam, etiamsi id nunquam futurum sit: neque necesse fuisse, Cypselum regnare Corinthi, quanquam id millesimo ante anno Apollinis oraculo editam esset. Fat. 6.

*Ad hanc Diodori de eo, quod fieri aut non fieri possit, sententiam, illiusque cum Chrysippo Stoi-*

H 4

co

(6) Qui esse *καταληπτα* i. e. quae comprehendi et certo cognosci possunt, confirmare conamini.

(7) Philo cognomine Dialecticus, Diodori Croni discipulus, (Diog. L. 7, 16.) a quo in ipsis principiis dialecticis dissidebat.

co controversiam respicit Cicero in epistola quadam ad Varro<sup>nam</sup>, ubi ita jocatur:

Fam. 9, 4. Περὶ δυνατῶν με scito κατὰ Διοδώρον κρινεῖν. Quapropter, si venturus es, scito necesse esse, te venire; sin autem non es, τῶν ἀδυνατῶν est, te venire. Nunc vide, utra te κρισις magis delectet, Χρυσίππειά ἢ, an haec, quam noster Diodorus non concoquebat, Sed de his etiam rebus, otiosi quum erimus, loquemur; hoc etiam κατὰ Χρυσίππον δυνατόν est.

Sext. E. Περὶ Ἡροφίλου τοῦ ἰατροῦ χάριεν ἀπομνη-  
Pyrh. H. μονεῦμα. συνεχρονισε γὰρ οὗτος Διοδώρῳ, ὅς ἐν ἀπει-  
l. 2, c. 22. ροκαλίῳ τῇ διαλεκτικῇ λόγους διεξήκει σοφιστικούς, κατὰ  
τε ἄλλων πολλῶν καὶ τῆς κινήσεως. (εἰ κινεῖται τι, ἢ τοῦ  
ἐν ᾧ ἐστὶ τοπῷ κινεῖται, ἢ ἐν ᾧ οὐκ ἐστὶν. Οὐτε δὲ,  
ἐν ᾧ ἐστὶ μένει γὰρ. Οὐτε δὲ, ἐν ᾧ μὴ ἐστὶ πῶς γὰρ  
ἀν ἐνεργοῖται τι ἐν ἐκείνῳ, ἐν ᾧ μὴδὲ τὴν ἀρχὴν ἐστὶν;  
Οὐκ ἀρα κινεῖται τι), ὡς οὖν ἐκβαλῶν ποτε ὠμον ὃ  
Διοδώρος ἦκε θεραπευθῆσομενος ὡς Ἡροφίλον, ἐχα-  
ριεντίσατο ἐκεῖνος πρὸς αὐτὸν, λέγων· ἢ τοῦ ἐν ᾧ ἦν  
τοπῷ ὃ ὠμον, ἐκπεπτῶκεν, ἢ ἐν ᾧ οὐκ ἦν. Οὐτε δὲ  
ἐν ᾧ ἦν, οὐτε ἐν ᾧ οὐκ ἦν, Οὐκ ἀρα ἐκπεπτῶκεν;  
ὡς τὸν σοφιστὴν λιπαρεῖν, εἰ μὲν τοὺς τοιοῦτους λό-  
γους, τὴν δὲ ἐξ ἰατρικῆς ἀρμοζούσαν αὐτῷ προσάγειν  
θεραπείαν.

Plin.  
H. N. 7,  
53.

Pudore obiit Diodorus, sapientiae dialecticae professor, lusoria quaestione non protinus ad interrogationes Stilponis dissoluta.

### Σ Τ Ι Λ Π Ο.

Diog. L.  
l. 2. l. 113.

Στίλπων Μεγαρεύς, διηκούσε μὲν τῶν ἀπὸ Εὐκλείδου τινῶν· οἱ δὲ καὶ αὐτοῦ Εὐκλείδου ἀκουσαί φασιν αὐτὸν. Τοσοῦτον δ' εὐρεσιλογία καὶ σοφιστεία προηγέτους ἄλλους, ὥστε μικροῦ δεῖσαι, πᾶσαν τὴν Ἑλλάδα ἀφορώσαν εἰς αὐτὸν μεγαρίσαι (8).

Stil-

(8) i. e. ita superavit alios, ut parum abesset, quin tota Graecia ad eum respiciens illius disciplinae nomen daret.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

αὐτοῦ λεγοντος, ἕτερον ἑτέρου \* μη κατήγορει-  
σθαι (1). Πως γὰρ βιασομεθα, μη λεγοντες αν-  
θρωπον αγαθον, μηδε ανθρωπον στρατηγον, αλλα αν-  
θρωπον ανθρωπον, και χωρις, αγαθον αγαθον, και  
στρατηγον στρατηγον, μηδε ιππεις μυριους, μηδε πο-  
λιν εχυραν, αλλα ιππεις και μυριους μυριους, και  
ταλλα ομοιως· τις δε τον λογον ακουσας ου συνη-  
κεν, οτι παιζοντος εσιν ευμοισως, η γυμνασμα του-  
το προβαλλοντος ἑτεροις διαλεκτικον;

### XI. A C A D E M I C I.

quorum princeps et auctor fuit

P L A T O.

*P*riusquam Ciceronis de hoc celeberrimo Philosopho  
locos afferam, viam illius Apuleji verbis enarrabo,  
quemadmodum exstat in Platonici hujus scripto de  
dogmate Platonis.

Platoni habitudo corporis cognomentum de-  
dit (1): namque Aristocles prius nominatus. Ari-  
sto ei fuisse pater dictus est. Ceterum Perictione,  
Glauci

(II) i. e. unum de alio praedicari non posse. Non enim  
idem esse Subjectum cum Praedicato, aliamque illius,  
aliam hujus esse definitionem. Ita aliud esse homi-  
nem, aliud bonum, nec ea posse de se praedicari,  
quum et hominis alia essentia sit et boni. Si enim  
unum idemque esset homo et bonum, non dici posse  
praedicarive, medicinam quaque bonam esse, cibum-  
que esse bonum. Quam misera et cavillatoria tota  
haec disputatio fuerit, manifestum est. Quare Bru-  
ckerus, cum Plutarcho censet, non serio haec disse-  
ruisse Stilponem, sed ingenii potius et dialecticam  
acuminis exercendi causa.

(1) Diog. Laert. l. 3. s. 4. scribit: εγυμνασατο παρα Αρι-  
σταριτω Αργεω, παλαιστη· αφ' ου και Πλατων δια την ευε-  
ξιαν μετανομασθη, προτερον Αριστοκλης απο του παππου  
καλουμενος ονομα· ενιοι δε, δια την πλατυτητα της ερμη-  
κειας

Glauci filia, mater fuit, et de utroque nobilitas satis clara. Nam Aristo pater per Codrum ab ipso Neptuno originem duxit. Ab Solone sapientissimo, qui legem Atticarum fundator fuit, maternus derivatus est sanguis. Sunt, qui Platonem augustiore conceptu profatum dicant; cum quidem Apollinis figuratio Perictionae se miscuisset (2). Mense etiam, qui apud Attidos Thargelion dicitur, natus est, die qua apud Delon Latona fertur Apollinem Dianamque peperisse. Somnium etiam Socratis circumferunt. Nam vidisse sibi visum esse cygni pullum ex altari, quod in Academia Cupidini consecratum est, volasse et in ejus gremio resedisse: et postea olorem illum pannis coelum petisse, canore musico auditus hominum deorumque mukentem. Quum hoc ergo Socrates in conventu hominum referret: Aristo Platonem puerum, oblaturus Socrati magistro, commodum prosequabatur. Quem ubi aspexit ille, ingeniumque intimum de exteriori conspiciatus est facie: Hic ille, erat, amici, (inquit), de Academia Cupidinis cygnus. Talis igitur, ac de talibus Plato non solum heroum virtutibus praestitit, verum etiam aequiparavit divum potestatibus. Nam Speusippus, domesticis instructus documen-